2020年４月１日

各   位

会 社 名 株式会社三光マーケティングフーズ

本 店 所 在 地 東京都中央区新川一丁目 10 番 14 号

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 長澤 成博

 （コード番号 2762 東証二部）

問 合 せ 先 取締役執行役員社長室長兼サポートセンター長

冨川 健太郎

 TEL 03-6861-9630（代表）

官公庁内食堂等の運営受託に関するお知らせ

 当社は、2020年４月１日から、官公庁内の食堂等（６拠点８店舗）の運営を受託することとな

りましたので、お知らせいたします。

１． 概要

 当社は、「価値ある食文化の提案」を企業理念に掲げ、お客様の幸せを奏でる会社でありたいと

いう想いを原点に、1975 年の東京神田、JR のガード下で創業以来、今年で第 44 期目を迎えま

した。気軽に集まれる場所として、年代を問わず毎日多くのお客様にご利用いただいているオー

プンでカジュアルな「金の蔵」、大人の空間「東方見聞録」などの飲食店を、東京都、埼玉県、千

葉県、神奈川県、大阪府を中心に約 100 店舗運営しております。

また、飲食店の運営で培った商品開発力や仕入網を活用し、世の中のお困りごとを解決すべく、

温浴施設内レストランの運営受託、社員食堂のコンサルティングの他、お弁当・デリバリーなど

の中食事業も展開しております。

この度、入札の結果、官公庁内の食堂等（６拠点８店舗）について、それぞれの店舗や時間帯

のニーズに応じた「金の蔵」「東京チカラめし」を含む、柔軟なメニュー提案をご評価いただき、

当社へその運営を委託していただけることとなりました。新型コロナウイルス感染症への対応な

ど厳しい時代ではございますが、国を支える職員の皆様を、安心安全はもちろんのこと、美味し

く健康な食を通じてサポートできるよう尽力して参ります。

２．今後の見通し

 現時点では、当社業績への影響は軽微なものと見込んでおります。今後公表すべき事項が生じ

た場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上